CODIGO

ANEXO No. 1
AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE OCTUBRE DE 2018
(Cifras en miles de pesos)
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ACTIVO OCTUBRE DE 2018
CORRIENTE (1) 101.920.640
Efectivo y equivalentes al efectivo 1.212.472
Cuentas por cobrar 14.016.482
Otros activos 86.691.686

NO CORRIENTE (2)

Cuentas por cobrar

Propiedades, planta y equipo

Bienes de uso publico e histéricos y culturales
Otros activos

TOTAL ACTIVO (3)
PASIVO
CORRIENTE (4)
Préstamos por pagar
Cuentas por pagar
Beneficios a los empleados
Otros pasivos
NO CORRIENTE (5)
Préstamos por pagar

Provisiones
Otros pasivos

TOTAL PASIVO (6)

PATRIMONIO (7).
Patrimonio de las entidades de gobierno

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (8)

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS (9)
Activos contingentes

Deudoras de control

Deudoras por contra (Cr)

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS (10)
Pasivos contingentes

Acreedoras de control

rAcregdorgs por contra (Db)
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44.651.676.839

4.620.603.494
7.086.859
37.370.778.889
2.653.207.597

44.753.597.479

485.000.674

51.900.417
406.795.069
8.412.389
17.892.799

23.686.401.663

5.726.830.841
944.850.745
17.014.720.077

24.171.402.337

20.582.195.142
20.582.195.142

44.753.597.479

0

329.298.641
1.072.925.423
1.402.224.064

0
1.234.777.475
7.638.160.022
8.872.937.497
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