ANEXO No. 1 AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE OCTUBRE DE 2018 (Cifras en miles de pesos)

CODIG	ACTIVO	OCTUBRE DE 2018
	CORRIENTE (1)	101.920.640
11	Efectivo y equivalentes al efectivo	1.212.472
13	Cuentas por cobrar	14.016.482
19	Otros activos	86.691.686
	NO CORRIENTE (2)	44.651.676.839
13	Cuentas por cobrar	4.620.603.494
16	Propiedades, planta y equipo	7.086.859
17	Bienes de uso público e históricos y culturales	37.370.778.889
19	Otros activos	2.653.207.597
	TOTAL ACTIVO (3)	44.753.597.479
	PASIVO	
	CORRIENTE (4)	485.000.674
23	Préstamos por pagar	51.900.417
24	Cuentas por pagar	406.795.069
25	Beneficios a los empleados	8.412.389
29	Otros pasivos	17.892.799
	NO CORRIENTE (5)	23.686.401.663
23	Préstamos por pagar	5.726.830.841
27	Provisiones	944.850.745
29	Otros pasivos	17.014.720.077
	TOTAL PASIVO (6)	24.171.402.337
3	PATRIMONIO (7)	20.582.195.142
31	Patrimonio de las entidades de gobierno	20.582.195.142
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (8)	44.753.597.479
	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS (9)	0
81	Activos contingentes	329.298.641
83	Deudoras de control	1.072.925.423
89	Deudoras por contra (Cr)	1.402.224.064
100	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS (10)	0
91	Pasivos contingentes	1.234.777.475
93	Acreedoras de control	7.638.160.022
99	Acreedoras por contra (Db)	8.872.937.497
1	1 Adda	
ouis k	LEYN LÓPEZ	MIREYI VARGAS OLIVERO
	ntante Lega	Experto G3 Grado 06
		T P No. 73619-T

T.P. No. 73619-T